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1. PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Familar oy  

katuosoite 

Paciuksenkatu 27 00270 Helsinki  

Palveluntuottajan yhteyshenkilö ja yhteystiedot 

Marko Nikkanen Laatujohtaja 

Paciuksenkatu 27 00270 Helsinki  

marko.nikkanen@familar.fi 

 

 

Toimintayksikkö 

Familar Pihapuu 

Y-tunnus 

2300134-8 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Yksikönjohtaja 

Sirpa Siltanen 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

 

040 835 8474 

sirpa.siltanen@familar.fi 

 

Toimintayksikön katuosoite 

Tuulentuvantie 5 

Postinumero ja toimipaikka 

62370 Kangasto (Kauhava)  

Palvelut / asiakasryhmä 

Lastensuojelu sijaishuolto 

Asiakaspaikkamäärä 

7 

  

Hyvinvointialue 

Etelä-Pohjanmaa 

Sijaintikunta 

Kauhava 

Sijaintikunnan yhteystiedot 

Kauppapassi 3, 62200 Kauhava  

040 352 3841  

https://www.hyvaep.fi/palvelu/lastensuojelu/ 

 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä 

30.12.2011 

Palvelu, johon lupa myönnetty 

Yksityisten ympäeivuorokautisten sosiaalipalvelujen 

tuottaminen 

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta 

1.12.2022 

Palveluala, johon rekisteröity 

Yksityisten ympäeivuorokautisten sosiaalipalvelujen 

tuottaminen 
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1.1. Alihankkijat 

Käytetäänkö toimintayksikön palvelutuotannossa alihankkijoita 

 Kyllä  Ei 

Luettelo alihankkijoista 

      

   

      

      

      

 

 

 

 

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa myös alihankintana tuotettu-

jen palvelujen laadusta. Tilaaja ja käyttäjät seuraavat toimittajien, tuotteiden ja palve-

luiden laatua. Mikäli kyse on satunnaisesta ja/tai pienestä häiriöstä, yksikkö selvittää 

asian suoraan toimittajan kanssa. Mikäli toimintahäiriö toistuu ja/tai häiriö on merkit-

tävä, toimitetaan virallinen reklamaatio toimittajalle ja tieto tapahtuneesta sekä jo suo-

ritetuista toimenpiteistä Mehiläisen sisäisen palautejärjestelmän kautta hankintaan. Ali-

hankkijoilta vaaditaan sopimuksia tehdessä omavalvontasuunnitelmat. 

 

2. OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Omavalvontasuunnitelma on laadittu Pihapuun henkilökunnan kanssa yhteistyössä, 

osallistamalla henkilökuntaa viikkopalavereissa, työpaikka kokouksessa, sekä sähköpos-

tiin lähetetyillä kysymyksillä. Kirjoitusasun yhtenäisyydestä on vastannut yksikönjoh-

taja ja vastaava ohjaaja. Omavalvontasuunnitelma käytiin läpi työyhteisön kanssa en-

nen julkaisua ja tehtiin esille nousseet korjaukset ja lisäykset, jotta suunnitelma on 

toimintaa vastaava ja jokainen perehtyy näin toimintaan pintaa syvemmältä. 

 

Omavalvontasuunnitelman suunnittelusta, laatimisesta ja seurannasta vastaa  

Nimi 

Sirpa Siltanen 

Yhteystiedot 

040 835 8474  sirpa.siltanen@familar.fi 

       

2.1. Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Omavalvontasuunnitelman ajantasaisuutta seurataan arjen toiminnassa. Omavalvonta-

suunnitelmaa päivitetään aina kun toiminnassa tapahtuu palvelun laatuun tai asiakastur-

vallisuuteen liittyviä muutoksia, kuitenkin vähintään vuosittain. Pihapuun henkilökunta 

on velvollinen ilmoittamaan omavalvonnassa huomioimistaan päivitystarpeista yksikön-

johtajalle. 
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2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Omavalvontasuunnitelma on nähtävillä yksikössä tulostettuna versiona, omassa kansios-

saan. Henkilökunta voi tarkastella omavalvontasuunnitelmaa yksikön Faminet alustalta. 

Omavalvontasuunnitelma on nähtävissä myös Socfinder palvelussa, sekä Pihapuun kotisi-

vuilla. 

2.3. Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma 

 

Laadittu pvm.  

6.10.2022 

Päivitetty / Tarkistettu pvm. 

 22.02.2024 

Nähtävillä, missä  

Hyvää kohtelua suunnitelma on nähtävissä yksikössä tulostettuna omassa kansiossa, 

sekä jokaisen lapsen huonekansiossa. 

Hyvää kohtelua suunitelma on osa omavalvontasuunnitelmaa.  

 

Hyvää kohtelua suunitelma on laadittu yhdessä yksikön lasten kanssa, Pihapuun toiminta-

periaatteiden mukaisesti. Lasten mielipiteitä ja ajatuksia on kirjattu suunnilmaan mu-

kaan heidän omilla sanoillaan.  

Suunnitelman kirjauksista ja ulkoasusta vastaa Pihapuun ohjaajat ja lapset. Suunnitelma 

on lähettety/lähetetään aina lapsen omalle sosiaalityöntekijälle, sekä hyvinvointialueen 

johtavalla lastensuojelun sosiaalityöntekijälle.  

 

3. TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1. Toiminta-ajatus 

PIhapuu on Familar Oy:n seitsemän (7) paikkainen perustason lastensuojeluyksikkö Kau-

havan Alahärmässä. Pihapuu on tarkoitettu 7-17 vuotiaille avohuollon tukitoimella tai 

huostaanotetuille lapsille.  

Pihapuun toiminta-ajatuksena on tarjota lapselle fyysisesti, psyykkisesti ja sosiaalisesti 

turvallisen, kehittävän ja kodinomaisen kasvuympäristön, sekä turvata lapsen 

koulunkäynti. Pihapuun toiminta-ajatuksen mukainen työskentely  perustuu vahvasti 

hyvään vuorovaikutukseen, ennaltaehkäisevää ja korjaavaa arkeen, yhteistyössä lapsen 

ja hänen perheensä ja lähiverkoston kanssa. 

Toiminta pohjautuu turvallisen ja tasaisen arjen ympärille, jossa kohdataan eri 

elämänvaiheita ja -tilanteita. Selkeät rutiinit ja rajat arjessa luovat pysyvyyttä ja 

ennustettavuutta. Rutiineina toteutamme arjessa säännölliset ruokailut ja 

nukkumaanmenoajat ikätasoisesti. Lapselle on rakennettu yksilöllinen viikko-ohjelma 

harrastuksien ja Pihapuun yhteisten toimintojen ympärille. Pihapuun yhteisiä 
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aktiviteeteistä suosittuja ovat metsä- ja laavuretket, uinti, elokuvissä käynti, sekä 

vuotuinen lomaviikko jossakin päin suomea, leirihengessä.  

Pihapussa työskentelee moniammatillinen työryhmä jossa on sairaanhoitaja (AMK), 

sosinomeja (AMK). lähihoitajia sekä nuoriso ja yhteisövalmentajia. Omaohjaajatyöllä on 

suuri osuus lapsen arjessa. Tavoitteena on, että lapset ja perheet saisivat keinoja ja 

toimintamalleja, jotka palvelisivat myös tulevaisuudessa. Toiminnassa huomioidaan 

lapsen vanhemmat ja lähiverkosto. Tavoitteena on pyrkiä lapsen hoitoa edistävään 

yhteistyöhön ja kannustamaan heitä olemaan lapsen tukena rakentamassa yhteistä 

lapsen edun mukaista tulevaisuutta. 

Erityislakina lastensuojelulaki, laki sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista, 

sekä sosiaalihuoltolaki ja laki sosiaali- ja terveydenhuollon valvonnasta ohjaavat työs-

kentelyä Pihapuussa. Lasten kanssa keskustellaan avoimesti heidän oikeuksista, sekä ote-

taan osalliseksi työskentelyyn omaan prosessiin ikätasoisesti. Lapset ovat mukana tavoit-

teuden laadinnassa niin sijoitukseen liittyen, kuin kuukausittaisissa tavoitteissa. Tällä 

pyritään sitouttamaan lasta tavoitteiden saavuttamiseen.  

 

3.2. Arvot ja toimintaperiaatteet 

Pihapuun toimintaa ohjaavat arvot näkyvät joka päiväisessä työskentelyssa niin, että jo-

kainen lapsi kohdataan arvokkaasti yksilönä, omine tarpeineen. Lasta tuettaessa huomi-

oidaan hänen elämäntilanteensa, kehitystasonsa, fyysisen ja psyykkinen kuntonsa sekä 

kehitys- ja kokemushistoriansa edellyttämällä tavalla. 

Pihapuussa työskentelevien aikuisten hoitoja kasvatustyössä korostuu vahvasti aikuisuus, 

läsnäolo ja kuuntelu ja keskustelu. Lapsen kuulluksi tulemiseen kiinnitetään jokapäiväi-

sessä arjessa huomioita ja pyritään luomaan lapseen suhde jossa hänen on mahdollista 

puhua vaikeista ja ahdistavista asioista. Työssä pidetään tärkeänä lapsen omien vahvuuk-

sien kautta tehtävää työtä, jolloin saadaan onnistumisen kokemuksia ja motivoidaan hy-

vään arkeen ja sosiaaliseen kanssakäymiseen.  

Lapsen itsenäistymistä harjoitellaan Pihapuussa ikätasoisesti, esim. opettelemalla laitta-

maan likaset vaatteet pyykkikoriin. Niin sanottu itsenäistymisohjelma aloitetaan yläkou-

luiässä tavoitteellisesti. Näin lapsi on mukaa kasvun ja kehityksen prosessissa jo sijou-

tuksen alkuvaiheesta.   

 

Pihapuun työryhmää ohjaaviksi arvoiksi on listattu: 

Yksilöllisyys ja yhteisöllisyys 

Turvallisuus ja kokonaisvaltaisuus 

Oikeudenmukaisuus ja perhekeskeisyys sekä syrjimättömyys  
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4. OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1.Riskienhallinta 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

• Riskienhallinnan työnjako 

• Riskien tunnistaminen 

Familarin yksiköissä tehdään vuosittainen riskikartoitus yksikön johdon ja henkilöstön 

yhteistyönä ja sovitaan toimenpiteet riskien vähentämiseksi. Työsuojelun riskejä 

arvioidaan myös vuosittain itsearvioinnilla, johon osallistuu koko yksikön henkilökunta. 

Kartoituksella selvitetään yksikön työolosuhteita, työn kuormittavuustekijöitä ja 

mahdollisia vaaratekijöitä. Tavoitteena on riskien tunnistaminen ja epäkohtien, 

tapaturmien ja vaaratilanteiden ennaltaehkäisy sekä työstä johtuvan kuormituksen 

vähentäminen. Kemikaaliriskejä arvioidaan kemikaaliluettelon sekä lääkehoidon riskejä 

lääkehoitosuun-nitelman laatimisen / päivittämisen yhteydessä. Riskiarviointien pohjalta 

laaditaan riskienhallintasuunnitelma ja ne ovat myös omavalvontasuunnitelman 

päivittämisen pohjana.  

Pihapuussa riskienhallinnassa laatua ja asiakasturvallisuutta parannetaan tunnistamalla 

jo ennalta sellaiset kriittiset työvaiheet, joissa toiminnalle asetettujen vaatimusten ja 

tavoitteiden toteutuminen on vaarassa. Työturvallisuuskävelyt toteutetaan säännölliseti 

puolivuosittain työpaikkakkokouksen yhteydessä. Työterveyshuollon kanssa tehdään 

tiivistä yhteityötä ja työsuojelulliset käynnit ja työterveystarkastukset toteutetaan 

säännöllisesti.  

JÄRJESTELMÄ JA MENETTELYTAVAT 

Omavalvonta perustuu riskienhallintaan, jossa Pihapuun toimintaan liittyviä riskejä ja 

mahdollisia epäkohtien uhkia voidaan arvioida monipuolisesti henkilökunnan ja asiakkaan 

näkökulmasta. Riskienhallinnan edellytyksenä on, että Pihapuun henkilökunnalla on 

avoin ja turvallinen keskusteluilmapiiri, jossa sekä henkilökunta että lapset ja heidän 

omaisensa uskaltavat tuoda esille laatuun ja asiakasturvallisuuteen liittyviä 

havaintojaan. Pihapuun riskienhallintaan kuuluu suunnitelmallinen toiminta epäkohtien 

ja todettujen riskien poistamiseksi tai minimoimiseksi. Tärkeinpänä osana 

riskienhallintaa on toiminta, jossa jokainen työntekijä on velvollinen huolehtimaan 

vuorokohtaisista työtehtävistä turvallisesti. Pihapuussa on  valittuna henkilökunnasta 

turvallisuushenkilö, joka huolehtii mm. turvallisuuteen liittyvän materiaalin ja 

laitteiston huollosta ja päivityksestä, hälytyspainikkeet, valmiusvarastot, 

hätäpoistumiset ja muut turvallisuuteen liittyvät asiat pidetään kunnossa.  

Pihapuun kiinteistöön huollosta vastaa kiinteistöhuolto Mantere, joka kutsutaan 

tarvittaessa epäkohtien korjaukseen ja huoltoon. Kiinteistöhuolto Mantere huoltaa 

Pihapuun sammutusjärjesjelmän sekä tekniset tilat kuukausittain ja tarvittaessa hoitaa 

erityisammattilaiset tekemään korjaus toimenpiteitä tai suurempia vuosihuoltoja. 
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Pihapuun henkilökunta on velvoitettu kirjaamaan viipymättä kaikki huomaamansa tai 

heidän tietoonsa tulleet epäkohdat, laatupoikkeamat ja riskit yksikön Faminet alustalla 

olevaan laatupoikkeamat kaavakkeisiin. Tämän lisäksi henkilöstö on  yhteydessä 

yksikönjohtajaan tai vastaavaan ohjaajaan. Pihapuussa poikkeamia käsitellään viikoittain 

viikkopalaverissa sekä kuukausittain koko henkilökunnan kesken työpaikkakokouksessa. 

Välittömiä toimenpiteitä vaativat ilmoitukset käsitellään mahdollisimman pikaisesti 

esimiesten toimesta. Tarvittaessa ilmoitukset käsitellään myös asiakkaiden ja heidän 

omaistensa kanssa. 

 

RISKIENHALLINNAN TYÖNJAKO 

Päävastuu riskienhallinnasta on yksikön johtajalla. Henkilökunta kuitenkin arvioi riskejä 

joka päiväisessä työssään, havoinnoimalla ja arvioimalla arjen tilanteita. 

Kaikki ristkit pyritään tunnistamaan ja niihin suhtaudutaan aina vakavasti. Pihapuun 

henkilökunnalla on valmius reagoida riskeihin erinomaisesti. Henkilökunnalta vaaaditaan 

voimassa oleva Ensiapu koulutus,  ja se päivitetään aina tarivttaessa. Lisäksi jokainen 

työntekijä koulutetaan haastavien tilanteiden ennaltaehkäisy ja hallinta koulutus 

MAPA:an, joka antaa hyvän pohjan tunnistaa ja käsitellä erilaisia riskejä. Käytäntöjä 

muutetaan riskien arvioinnin pohjalta siten, että tilanne voidaan jatkossa välttää tai sitä 

voidaan minimoida. Käytäntöjen muuttumisesta tiedotetaan yksikön kaikille 

työntekijöille raporttien yhteydessä ja sähköisiä ilmoitusjärjestelmiä käyttäen. 

Lääkehoidosta määritellään tarkasti, jotka kuvataan läkkehoito-osiossa.  

Vastaava ohjaaja perehdyttää jokaisen uuden työntekijän niinsanotulla 

perehdytyspäivällä yksikön toimintaan ja asioihin jotka dokumtoidaan omalla 

kaavakkeella erikseen.  Lisäksi Pihapuussa on käytössä Familarin oma perhedytys 

ohjelma joka on suunniteltu ensimmäisesttä työvuorosta alkaen 16 viikkoon erilaisilla 

teemoilla konsernin asioihin.  

  

4.2. Ilmoitusvelvollisuus 

Sosiaalihuoltolain 48§ mukainen ilmoitusvelvollisuus:  

"Sosiaalihuollon henkilöstöön kuuluvan tai vastaavissa tehtävissä toimeksiantosuhteessa 

tai itsenäisenä ammatinharjoittajina toimivien henkilöiden on toimittava siten, että asi-

akkaalle annettavat sosiaalipalvelut toteutetaan laadukkaasti. Edellä 1 momentissa tar-

koitetun henkilön on ilmoitettava viipymättä toiminnasta vastaavalle henkilölle, jos hän 

tehtävissään huomaa tai saa tietoonsa epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan asiakkaan 

sosiaalihuollon toteuttamisessa. Ilmoituksen vastaanottaneen henkilön on ilmoitettava 

asiasta kunnan sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle. Ilmoitus voidaan tehdä salassa-

pitosäännösten estämättä. Kunnan ja yksityisen palveluntuottajan on tiedotettava henki-

löstölleen ilmoitusvelvollisuudesta ja sen käyttöön liittyvistä asioista. Ilmoitusvelvolli-

suuden toteuttamista koskevat menettelyohjeet on sisällytettävä 47 §:ssä tarkoitettuun 
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omavalvontasuunnitelmaan. Ilmoituksen tehneeseen henkilöön ei saa kohdistaa kielteisiä 

vastatoimia ilmoituksen seurauksena." Ilmoitusvelvollisuus koskee nimenomaan tilan-

teita, joissa asiakasturvallisuus vaarantuu.  

Laki sosiaali- ja terveydenhuollon valvonnasta 29 §  

Palveluntuottajan ja henkilökunnan ilmoitusvelvollisuus Palveluntuottajan on ilmoitet-

tava välittömästi salassapitosäännösten estämättä palvelunjärjestäjälle ja valvontaviran-

omaiselle palveluntuottajan omassa tai tämän alihankkijan toiminnassa ilmenneet asia-

kas- ja potilasturvallisuutta olennaisesti vaarantavat epäkohdat sekä asiakas- ja potilas-

turvallisuutta vakavasti vaarantaneet tapahtumat, vahingot tai vaaratilanteet sekä muut 

sellaiset puutteet, joita palveluntuottaja ei ole kyennyt tai ei kykene korjaamaan oma-

valvonnallisin toimin.  

Palvelunjärjestäjän ja palveluntuottajan henkilöstöön kuuluvan tai vastaavissa tehtä-

vissä toimeksiantosuhteessa tai alihankkijana toimivan henkilön on ilmoitettava viipy-

mättä salassapitosäännösten estämättä palveluyksikön vastuuhenkilölle tai muulle toi-

minnan valvonnasta vastaavalle henkilölle, jos hän tehtävissään huomaa tai saa tie-

toonsa epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan asiakkaan tai potilaan sosiaali- tai ter-

veydenhuollon toteuttamisessa taikka muun lainvastaisuuden.  

Ilmoituksen vastaanottaneen henkilön on ilmoitettava asiasta palvelunjärjestäjälle tai 

palveluntuottajalle. Palvelunjärjestäjän, palveluntuottajan ja vastuuhenkilön on ryhdyt-

tävä toimenpiteisiin epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan taikka muun lainvastaisuu-

den korjaamiseksi. Ilmoitus voidaan tehdä salassapitosäännösten estämättä. Ilmoituksen 

vastaanottaneen henkilön on ilmoitettava ja ilmoituksen tehnyt henkilö voi ilmoittaa asi-

asta salassapitosäännösten estämättä valvontaviranomaiselle, jos epäkohtaa tai ilmeisen 

epäkohdan uhkaa taikka muuta lainvastaisuutta ei korjata viivytyksettä. Valvontaviran-

omainen voi päättää toimenpiteistä siten kuin 38 §:ssä säädetään tai antaa 39 §:ssä sää-

detyn määräyksen epäkohdan poistamiseksi.  

Ilmoituksen tehneeseen henkilöön ei saa kohdistaa kielteisiä vastatoimia tehdyn ilmoi-

tuksen seurauksena. Palveluntuottajan tai vastuuhenkilön menettelyä on pidettävä kiel-

lettynä vastatoimena, jos henkilön työ- tai virkasuhteen ehtoja heikennetään, palvelus-

suhde päätetään, hänet lomautetaan, häntä muutoin kohdellaan epäedullisesti tai hä-

neen kohdistetaan muita kielteisiä seurauksia sen vuoksi, että hän on tehnyt 2–4 momen-

tissa tarkoitetun ilmoituksen tai osallistunut ilmoittamansa asian selvittämiseen. Kiellet-

tyä on myös estää tai yrittää estää henkilöä tekemästä 2–4 momentin mukaista ilmoi-

tusta.  

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston yhteystiedot:  

Postiosoite: PL 5, 13035 AVI  

Käyntiosoite: Wolffintie 35, Vaasa  

Puhelinvaihde: 0295 016 000 (ma–pe klo 8.00–16.15)  
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kirjaamo.lansi@avi.fi  

  

Pihapuussa epäkohdat tai laatupoikkeamat tuodaan ensisijaisesti esihenkilöiden tietoon 

sekä kirjataan Faminet alustan poikkeama ilmoitukseen. Riskit, epäkohdat sekä 

laatupoikkeamat käydään viikkopaleveissa yhteisesti läpi ja ne kirjataan Faminet 

järjestelmän riskiosin poikeamat kohtaan, sekä viikkopalavereista kirjattavaan 

muistiion, poikkeamakohtaisesti.  

Faminet alusta poikkeamakohdat ovat: Väkivalta- ja uhkatilanne, henkilöstön 

tapaturma, asiakkaan tapaturma, lääkehoidon poikkeama, omavalvontasuunnitelman 

mukainen epäkohtailmoitus, psykososiaallinen kuormitus, ruokahuollon poikkeama, 

tietoturvapoikkeama sekä palaute/kantelu/selvitys. Poikkeaman vakavuuden arviointia 

helpottamaan poikkeamailmoitusten kanssa samalta sivulta löytyy riskimatriisi, jossa 

arvioidaan poikkeaman todennäköisyyttä sekä mahdollisia seurauksia.  

Poikkeamaimoituksen täyttöä käydään läpi perehdytysvuoroissa. Lisäksi henkilökuntaa 

muistutetaan poikkeamien tärkeydestä ja niiden täyttämisestä, viikko- ja 

kuukausipalavereissa.  

      

4.3. Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Tapahtuneet riskejä aiheuttavat haittatapahtumat ja läheltäpititilanteet tulee kirjata 

viipymättä samana päivänä raporttiin ja tapahtumista tulee kirjata poikkeama yksikön 

sisäiseen Faminet alustaan, sen mukaan millainen tapahtuma on kyseessä, sekä 

informoimaan yksikön esihenkilöitä. Yksikön esihenkilö käsittelee poikkeaman Faminet 

alustalla johon poikeaman tehnyt ohjaaja on kirjannut tarkasti tapahtuneen sekä 

ehdotuksen ennaltaehkäisevistä toimenpiteistä jatkossa. Esihenkilö kirjaa poikkeamaan 

toimenpiteet poikkeaman jälkeen, joista on puhuttu työryhmässä. Poikkeamat 

käsitellään aina asianomaisten kanssa kasvotusten tai puhelimitse, sekä koko 

henkilökunnnan kanssa viikkopalavereissa sekä isommassa työpaikkakokouksessa 

kuukausittain. 

 

4.4. Korjaavat toimenpiteet 

Korjaavien toimenpiteiden seuranta ja kirjaaminen: 

Henkilökunta keskustelee poikeamista, laatuturvallisuudesta ja epäkohdista työryhmässä 

yhdessä esihenkilöiden kanssa, niin arjessa kuin viikkopalavereissa että 

työpaikkakkouksissa. Poikkeamat ja epäkohdat kirjataan heti niiden tapahtuessa Faminet 

käyttöjärjestelmään. Tapahtuneen ollessa vakava tehdään aiheesta laajempaa selvitystä 

esihenkilölle. Tapahtuneesta ilmoitetaan vanhemille ja sosiaalityöntekijälle 

pääsääntöisesti puheluilla tai turvasähköpostilla. Arjen käytäntöjä muutetaan 

lapsikohtaisesti tehtyjen havaintojen  pohjalta siten, että haittatilanne voidaan jatkossa 
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välttää. Riippuen haittatilanteen luonteesta ja vakavuudesta, korjaavat toimenpiteet 

toteutetaan joko välittömästi tai mahdollisimman pian. Yksikön toimintamalli Vakavat 

poikkeamat käsitellään välittömästi asianosaisten kanssa sekä mahdolliset korjaavat 

toimenpiteet toteutetaan heti tai mahdollisimman pian. Muuten poikkeamista pyritään 

keskustelemaan työryhmän kanssa ja yhdessä miettien pohtia, onko haittatilanne 

jatkossa vältettävissä ja miten.  

 

5. ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1. Hoito- ja kasvatussuunnitelma lastensuojelun sijaishuollossa  

Hoito- ja kasvatussuunnitelma laaditaan lapsen tullessa Pihapuuhun  ensimmäisen 

kuukauden aikana. Suunnitelman laatii omaohjaaja yhdessä lapsen kanssa. Hoito- ja 

kasvatussuunnitelma päivitetään kolmen kuukauden välein.Hoito- ja 

kasvatussuunnitelmaan huomioidaan aina vanhempien ja lasten esiintulleita mielipiteitä. 

Suunnitelman tarkoitus on antaa pohjan lapsen kanssatehtävään tavoitteelliseen 

työskentelyyn. Hoito- ja kasvatussuunnitelma annetaan valmistuttuaan nuorelle 

kirjallisena, sekä toimitetaan huoltajille ja nuoren vastuu sosiaalityöntekijälle.  

Suunnitelmaa peilataan Nappula käyttöjärjestelmässä olevaan toimintakykymittariin, 

jonka lapsi tekee itsenäisesti. Omaohjaaja tekee työryhmän kanssa oman osan 

toimintakykymittaria. Toimintakykymittarissa arvioidaan lapsen fyysinen, psyykkinen ja 

sosiaalinen toimintakyky, koulunkäynti ja suhde perheeseen. 

Omaohjaaja huolehtii hoito- ja kasvatussuunnitelman tekemisestä ja päivityksestä otta-

en lapsen mukaan sen tekemiseen. Yksikön vastaava ohjaaja käy suunnitelman läpi 

ennen sen lähettämistä eteenpäin. Omaohjaaja huolehtii suunnitelman sisällön ja 

tavoitteiden tiedottamisesta työryhmän yhteisissä kokouksissa sovitusti. 

5.2. Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohte-

luun ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, va-

kaumustaan ja yksityisyyttään. 

5.3. Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Itsemääräämisoikeuden vahvistaminen Itsemääräämisoikeus on jokaiselle kuuluva perus-

oikeus, joka muodostuu oikeudesta henkilökohtaiseen vapauteen, koskemattomuuteen ja 

turvallisuuteen. 

Pihapuussa lapsen ja hänen perheensä itsemääräämisoikeus, osallisuus sekä arvostus 

ovat ensiarvoisen tärkeässä roolissa, kun järjestetään hyvää, asianmukaista, yksilöllistä 

sekä perhekeskeistä hoitoa- ja kasvatusta. Pihapuussa itsemääräämisoikeuden toteutu-

misessa ja sen mahdollistamisessa noudatetaan periaatetta, että ihmisellä on oikeus 

päättää hoidostaan ja asioistaan. Pihapuussa alaikäisen edellytykset omien asioidensa 

hoitamiseen ja vaikutusmahdollisuudet suhtautetaan hänen ikäänsä ja kehitystasoonsa. 
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Lapsen edellytykset asioidensa hoitamisesta määräytyvät hänen kykyjensä, taitojensa ja 

tietojensa pohjalta. Lapset ovat vapaita harjoittelemaan omaa ikä- tai kehitystasoaan 

vastaava vastuunkantoa arjessa.  

  

Henkilökunnan tehtävänä on kunnioittaa ja vahvistaa lapsen itsemääräämisoikeutta ja 

tukea hänen osallistumistaan palvelujensa suunnitteluun ja toteuttamiseen. Yksikön 

toimintamalli Hyvää kohtelua koskeva suunnitelmaan on kerätty yksikössä sijoitettuna 

olevien lasten mielipiteitä. Suunnitelma käydään läpi myös aina uusien lasten tullessa 

yksikköön. Pihapuussa omaohjaaja,suunnittelee yhdessä lapsen kanssa arjen 

toteutumista tavoitteiden mukaisesti. Perheen ja lapsen itsemääräämisoikeuden 

toteutuminen arjessa mahdollistetaan keskustelemalla lapsen asioista yhdessä.  

Pihapuussa jokaisella lapsella on oma huone, jonka lapsi voi sisustaa itsensä näköiseksi. 

Jokaisella lapsilla on oma henkilökohtainen wc-tila. Lapsen huone on yksityine alue, 

jonne henkilökunta tai muut lapset eivät mene ilman lapsen lupaa tai lapsen poissa 

ollessa. Lapsi voi lukita huoneensa oven niin tahtoessaan. Pihapuun lapsilla on oikeus 

omiin yksillöllisiin valintoihin esim. vaatetuksessa, ravitsemuksessa (esim. vegaani), 

omissa mielipiteissä, ulkonäössä, seksuaalisuudessa, uskonnnollisessa katsomuksessa. 

Pihapuussa korostetaan jokaisen lapsen oikeutta olla oma itsensä ja kannustetaan 

hyväksymään erilaisuutta. Omaohjaajat käyvät lasten kanssa keskusteluja harrastuksista, 

kotiharjoittelu jaksoista, arjen menoista.  

Jokainen lapsi suunnittelee omaohjaajansa kanssa yhdessä viikon ohjelman omien 

menojensa mukaisesti, yhteiset yhteisössä sovitut hetket kuitenkin on jokaisen kohdalla 

samat, näitä ovat pääsääntöisesti  yhteisöpalaveri ja muut yhdessä sovitut menot esim. 

elokuvat. Puhelimen käytöstä käydään lapsen ja tämän vanhempien kanssa keskustelua. 

Vanhemmat voivat asentaa puhelimeen sovelluksen jolla voivat hallita tarvittaessa 

lapsen puhelimen käyttöä, esimerkiksi öiseen aikaan tai lapsi tuo omasta halustaan, 

sovitusti puhelimen ohjaajille toimistoon yöksi. Pihapussa lasten ystävillä ja sukulaisilla 

on lupa vierailla. Olemme kuitenkin sopineet yhdessä että kunnioitamme muita lapsia ja 

pyrimme ilmoittamaan vierailijoista ennakkoon, joskus kuitenkin yllätysvieraitakin voi 

saapua, jolloin vierailut mahdollistetaan tilanteen mukaan.  

Itsemäärämisoikeutta pyritään Pihapuun arjessa vahvistamaan  ohjaamisella, jossa lapsi 

on oman arkensa keskiössä. Tällä pyritään vahvistamaan lapsen sitoutumista omiin 

tavoitteisiinsa. Pihapuussa tavoitteena on saada aikaan avointa keskustelua lapsen 

kanssa. Tällä toiminnalla pyritään välttämään  lastensuojelulain mukaiset 

rajoitustoimenpiteet. Tärkeintä on luoda avoin keskustelu lapsen kanssa tapahtumasta. 

Rajoitustoimenpiteitä käytetään viimeisenä vaihtoehtona ja ne toteutetaan lievimmän 

mahdollisen rajoittamisen periaatteen mukaan ja turvallisesti lapsen ihmisarvoa 

kunnioittaen. Pihapuussa henkilökunta pyrkii luomaan lapsiin turvallisen ja vahvan 

luottamussuhteen, jolloin rajoitustoimenpiteiden käytöltä valtytään. Korostamme 

avointa keskustelua, jossa lapsi kokee tulleensa kuulluksi ja tunteiden näyttämisen 

sallimisella, 
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Pihapuussa käytössä olevat lastensuojelulain määrittelemät rajoitustoimenpiteet ovat  

Henkilönkatsastus, henkilöntarkastus, omaisuuden, lähetysten ja tilojen tarkastaminen 

sekä liikkumisvapaudenrajoitus. Henkilökunta on suorittanut Rajoitustoimenpiteet 

lastensuojelun sijaishuollon laitoshoidossa koulutuksen. Yksikönjohtaja tai hänen 

määräämänsä hoito -ja kasvatushenkilöstöön kuuluva huolehtii siitä, että lapsen ja 

vanhempien mielipide rajoituspäätökseen selvitetään ja kirjataan Nappula järjestelmään 

rajoittamispäätöslomakkeeseen konkreettisesti ja selkeästi. 

Rajoituspäätökset käydään aina läpi yhdessä lapsen kanssa, paperisena versiona. 

Tiedoksiantaja ja tiedoksisaajana oleva lapsi allekirjoittavat päätöksen. Lapsi saa 

päätöksestä oman kappaleen.  Päätöksestä lähetetään kopiot aina lapsen vanhemmille, 

sosiaalityöntekijälle, sekä laitetaan lapsen omaan asiakirjakansioon lukollisen toimiston 

lukolliseen kaappiin. Lapselle ja vanhemmille kerrotaan valitusmenettelystä sekä 

ohjataan heitä ottamaan yhteyttä lapsen asioista vastaavaan sosiaalityöntekijään sekä 

tarvittaessa sosiaaliasiamieheen. Rajoituspäätöslomakkeessa on valitusosoite. 

Tarvittaessa lasta avustetaan valituksen tekemisessä. Huolellinen ja asiallinen 

dokumentointi on kaikkien osapuolten oikeusturva. 

Käytännöt ja talon tavat; 

Pihapuun lasten sosiaaalityöntekijät ovat aktiivisesti yhteydessä lapsiin ja käyvät tapaa-

massa lapsia säännöllisesti. Tapaamiset ovat aina lapsen ja sosiaalityöntekijän kahden-

keskistä aikaa. Lapsilla on tiedossa hänen asioitaan hoitavan sosiaalityöntekijän yhteys-

tiedot omassa huonekansiossaan ja lapsia kannustetaan olemaan yhteydessä sosiaalityön-

tekijäänsä tarvittaessa. 

Avin tarkastuksien kahden keskinen aika (LSL 1.1.2020 80 §) 

Läheisten osallistaminen hoito- ja kasvatussuunnitelman laadintaan (LSL 1.1.2020 30 a 

§)) 

5.4.Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Pihapuussa on yhdessä lasten ja henkilökunnan kesken sovitut toimintamalli jossa on 

sitouduttu yhteiseen hyvään kohteluun. Henkilökunta on työsopimuksessaan sitoutunut 

eettiseen hoito ja kasvatustyöhön, johon kuuluu hyvä asiakaspalvelu, laadukas hoito- ja 

kasvatustyö sekä viihtyisä työyhteisö. Jokainen työntekijä allekirjoittaa sopimuksen 

salassapidosta.  

Lasten asiallinen kohtelu on olennaisin osa joka päiväisessä ohjauksessa. Uusille 

työntekijöille kerrotaan perehdytyksen yhteydessä Pihapuun toimintatavasta ja hyvän  

vuorovaikutussuhteen rakentumisesta lasten kanssa. Lapset kohdataan arvostavasti ja 

heitä puhutellaan kunnioittavasti. Kaksi kertaa vuodessa lapset tekevät nimettömästi, 

asiakastyytyväisyyskyselyn joka toimii myös asiallisen kohtelun mittareina. Pihapuussa 

kannustetaan avoimeen keskusteluun sekä rehellisyyteen, mikäli lapset tai henkilökunta 

kohtaa epäasiallista kohtelua. Epäasiallisesta kohtelusta seuraa aina keskustelu yhdessä 

esihenkilön ja tilanteessa olleiden henkilöiden kanssa. Toimintatavat epäasiallisen 
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kohtelun jälkeen riippuvat tilanteen vakavuudesta, mutta voivat päättyä kirjalliseen 

huomautukseen tai -varoitukseen tai jopa työsuhteen purkamiseen. 

 

Lapsen epäasiallisen kohtelun tullessa tietoon asiasta keskustellaan ensin hänen  kanssa. 

Tilanne ja tapahtumat käydään keskustellen läpi ja tuodaan hänen tietoonsa, että miten 

asian kanssa edetään. Tilanne selvitetään myös tilanteessa olleen työntekijän kanssa ja 

sen jälkeen esihenkilö järjestää yhteiskeskustelun johon osallistuu niin lapsi, kuin 

työntekijä. Lapselle kerrotaan hänen oikeuksistaan ja ohjataan tilanteen niin vaatiessa. 

Lapsen  kokema epäasiallinen kohtelu, haittatapahtuma tai vaaratilanne tuodaan aina 

vanhempien ja lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijän tietoon. Tarvittaessa   

keskustelut voidaan käydä vanhempien ja sosiaalityöntekijän kanssa puhelimitse. 

5.5. Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämi-

seen 

Lasten palautekyselyihin Familarin yksiköillä on oma tabletti asiakaskokemuksen 

keräämistä varten. Kysely tehdään vähintään puolivuosittain tai useammin yksikön niin 

itse päättäessä esimerkiksi asiakkaiden vaihtuessa. Kysely tehdään jokaisen lapsen 

kanssa erikseen. Heille kerrotaan kyselyn tarkoituksesta, sisällöstä ja käsittelystä. 

Vastaukset ovat anonyymejä. Lapsi saa itse vastata kysymyksiin ilman aikuisen 

vaikutusta. Ohjaaja on kuitenkin tavoitettavissa, jos kysymyksissä on epäselvyyttä tai jos 

lapsen ikätaso sen vaatii. Tulokset käsitellään yhdessä lasten kanssa yhteisöpalaverissa. 

Hyviä tuloksia juhlitaan, lasten kokemista epäkohdista käydään keskustelua, miten niitä 

osa-alueita voidaan yhteisesti parantaa. Tärkeintä on, että asialle tehdään sovitut 

toimenpiteet yhdessä. Niiden toteutumista seurataan yhdessä ja vastuu tästä on koko 

yhteisöllä. 

Vanhemmat osallistetaan kaksi kertaa vuodessa palautekyselyyn keväällä ja syksyllä. 

Vanhempien ja läheisten kyselyssä kysytään paljon samoja asioita kuin lasten kyselyssä, 

mutta vanhemman näkökulmasta. Kysely voidaan toteuttaa yksikössä vanhemman 

vierailun tai kotikäynnin yhteydessä. Kysely tehdään anonyymisti ja ohjaajat selvittävät 

mistä kyselyssä on kysymys. Lisäksi asiakssunnitelma neuvotteluissa tehdään anonyymi 

kysely koskien asiakassuunnitelmaneuvottelua. Vanhemmilta palautetta saadaan 

säännöllisillä viikottaisilla ohjaajien tekemillä  kuulumissoitoilla.  

Asiakastyytyväisyyskyselyn jälkeen vastauksista saadaan koonti, josta poimitaan 

kehityskohteet. Yhdessä työryhmän kanssa pohditaan, kuinka nämä kehityskohteet 

voidaan huomioida Pihapuussa ja miten toimintaa voidaan parantaa. Toimintaa 

tarkastellaan säännöllisesti työryhmässä ja keskustelemalla lasten ja heidän 

vanhempiensa kanssa. Saatua palautetta peilataan suoraan Pihapuun 

omavalvontasuunnitelmaan.  
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5.6. Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä 

muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen 

voi tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistu-

tuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vas-

taus kohtuullisessa ajassa. Tavoiteaika muistutusten käsittelylle on 1 kuukausi, laajem-

pia kokonaisuuksia käsitelevissä vastauksissa voidaan aikaa harkitusti pidentää.  

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

Sirpa Siltanen, Yksikönjohtaja  

P. 040 835 8474  

sirpa.siltanen@familar.fi  

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

SOSIAALIASIAVASTAAVA Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue 

Anne Viita  

P. 040 8302020  

Puhelinajat ovat ma-to klo 9–11. Puhelinnumerossa on käytössä vastaaja, johon voi 

jättää soittopyynnön takaisinsoittoa varten.  

Palvelut 

•neuvoa asiakkaita sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista annetun lain so-

veltamiseen liittyvissä asioissa 

•avustaa asiakasta muistutuksen tekemisessä 

•tiedottaa asiakkaan oikeuksista 

•toimia muutenkin asiakkaan oikeuksien edistämiseksi ja toteuttamiseksi 

•seurata asiakkaiden oikeuksien ja aseman kehitystä ja antaa siitä selvitys vuosittain 

hyvinvointialueelle 

Sosiaaliasiavastaavaan voi ottaa yhteyttä, jos asia koskee esim.: 

•tyytymättömyyttä palvelun tai kohtelun laatuun 

•tyytymättömyyttä saatuun päätökseen 

•ongelmia tiedonsaannissa 

•rekisteritietojen tarkastusta 

•asiakasasiakirjassa olevan tiedon korjaamista 

Sosiaaliasiasiavastaavan palvelut ovat luottamuksellisia ja maksuttomia. 
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EDUSKUNNAN OIKEUSASIASIAMIES: Eduskunnan oikeusasiamiehen kanslia 

Petri Jääskeläinen 

Puhelin 09 4321 (eduskunnan vaihde) 

Postiosoite: Eduskunnan oikeusasiamiehen kanslia, 00102 Eduskunta 

www.oikeusasiamies.fi  

 

Muistutukset, kantelu- ja muut valvontapäätökset käsitellään aina yhdessä 

esihenkilöiden sekä palvelujohtajan kanssa. Toimintatapojen muutosta pohditaan 

tilanteesta riippuen joko yhdessä työryhmän kanssa tai esihenkilöiden ja palvelujohtajan 

kanssa.Työyhteisöä tiedotetaan muistutuksien, kanteluiden- ja muiden 

valvontapäätösten sisällöstä suullisesti viikkopalaverissa ja siitä kirjoitettavalla 

muistiolla joka löytyy Faminet alustalta,  sekä tarvittaessa kirjallisesti sähköpostitse. 

 

5.7. Omaohjaaja  

Pihapuussa omaohjaajalla on tärkein rooli aikuisena lapsen arjessa. Pihapuussa lapselle 

nimetään omaohjaaja pari, joka työskentelee intensiivisesti lapsen ja tämän perheen 

kanssa. Lapsen ja omaohjaajan välille pyritään luomaan luottamuksellista 

vuorovaikutussuhdetta, joka edesauttaa lapsen kuntoutumista. Omaohjaaja laatii lapsen 

ja hänen lähiverkostonsa kanssa hoito- ja kasvatussuunnitelman lapselle. Tällä 

suunnitelmalla seurataan lapsen tavoitteiden toteutumista sijaishuollon aikana.  

Omaohjaajien tukena toimivat, vastaava ohjaaja ja yksikönjohtaja. Esihenkilöt käyvät 

omaohjaajan kanssa tavoitteellisia keskusteluja omaohjaajuudesta. 

Omaohjaaja työpari vastaa lapsen asioista joita ovat esimerkiksi koulu-, työ-, virasto-, 

terveys-, sekä harrastusasiat. Omaohjaaja osallistuu lapsen palavereihin sekä huolehtii 

lapselle tehtävistä hankinnoista.  Lapsen omaohjaajat pitävät säännöllisesti yhteyttä 

perheeseen yhdessä vanhempien kanssa sovitun aikataulun mukaisesti kertoen lapsen 

kuulumisista, arjen sujumisesta, koulunkäynnistä. Pihapuussa kuulumissoittoissa tuodaan 

esille erityisesti myönteiset asiat ja onnistumiset, mutta keskustellaan avoimesti 

esiintulleista huolenaiheista. Vanhempien ja omaohjaajien suhde muuttuu usein hyvin 

luottamukselliseksi ja läheiseksi, tällöin vanhemman on helppo tuoda esille vaikeitakin 

asioita ja tunteita. Vanhempiin ollaan yhteydessä aina, jos jotain erityistä tapahtuu 

lapsen elämässä.  

Omaohjaajat suunnittelevat yhdessä lapsen kanssa omaohjaaja hetket joka huomioidaan 

työvuorolistassa erillisenä työaikana. Näinä päivinä omaohjaajaa ei lasketa vuoron 

vahvuuteen, vaan aika on varattu omaohjattavan kanssa yhteiseen ajanviettoon ja hänen 

asioidensa hoitamiseen. Omaohjaaja päivät koostuvat yleensä yhteisestä harrastamisesta 

ja ruokailusta, keskusteluista, asioiden hoitamisesta.  
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Huostaanoton päättyessä omaohjaajalla on tärkeä rooli olla rakentamassa turvallista 

sunnitelmallista elämää lapsen kotituessa tai nuoren itsenäistyessä. Pihapuussa on 

käytössä itsenäistymisohjelma jota omaohjaajavat hyödyntävät koko sijaishuollon ajan 

ikätasoisesti.   

 

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1.Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Pihapuun toiminta-ajatus pohjautuu yksinkertaiseen ja selkeästi strukturoituun arkeen ja 

ennakoitavuuteen. Jokaiselle lapselle suunnitellaan yksilöllinen arki,johon kuuluvat 

hoito ja kasvatus sekä koulu ja mahdolliset erityiset tarpeet, esim. terapiat. Jokaisella 

lapsella on henkilökohtainen viikko-ohjelma, josta näkyy arjen aikataulut sekä tavoitel-

tavat asiat. Yksikössä on käytössä päivä-ohjelma, joka luo struktuurin lapsen arkeen. Jo-

kaisella lapsella on henkilökohtainen hoito-ja kasvatusuunnitelma, jonka tavoitteiden 

mukaisesti ohjaajat työskentelevät. Tuemme lapsen vuorovaikutussuhdetta lähiverkos-

ton kanssa. Jokaiselle lapselle pyritään löytämään vapaa-ajalle mielekästä tekemistä. 

Pihapuun lähiympäristöstä löytyy monipuoliset harrastusmahdollisuudet. Lähellä on myös 

kattavia ulkoilumahdollisuuksia esimerkikis lenkkipolkuja ja pyöräilyreittejä, luistelu-

kenttä. Pihapuusssa kuunnellan lasten  toiveita ja mieltymyksiä ja niitä toteutetaan 

omaohjaajien kanssa sekä  yhteisöllisesti tehden esimerkiksi laavu ja metsäretket, kei-

lailua, uinit ja elokuvaissa käynti. Toiminnassa hyödynnetään ohjaajien erityisosaamista, 

esim. kädentaidot, eräjormailu, eläintenhoito, ruuanvalmistus. Lasta tuetaan myös löy-

tämään yksikön ulkopuolinen aktiviteetti vapaa-ajalle. 

Hoitoja kasvatusuunnitelmaan on asetettu tavoitteet jotka ohjaavat lapsen toimintaky-

kyä, hyvinvointia ja kuntoutusta. Lapsen arjen toiminta perustuu asettettuihin tavoitte-

siin ja niitä arvioidaan päivittäin vuorovaikutuksessa lapsen kanssa. Hoito- ja kasvatus-

suunnitelmassa avataan lapsen vahvuuksia ja voimavaroja, kehityskohteita sekä konk-

reettisia keinoja näiden tavotteiden saavuttamiseen. vuorokohtaisissa raporteissa sekä 

kuukausikoosteissa peilataan lapsen arkea näiden tavoitteiden toteutumisessa.   

Pihapuussa on Nappula käyttöjärjestelmässä toimintakykymittari, joka täytetään  kol-

men kuukauden välein. Lapsi vastaa toimintakykymittarin itsenäisesti tai ohjaajan avus-

tamana ikätasoisesti.  Toimintakykymittarissa arvioidaan lapsen fyysinen, psyykkinen ja 

sosiaalinen toimintakyky, koulunkäynti ja suhde perheeseen. Säännöllisesti tehtynä toi-

mintakykymittari piirtää kaavion lapsen toimintakyvystä. Omaohjaaja tekee työryhmän 

kanssa oman osan toimintakykymittaria. Toimintakykymittarin tuloksia peilataan hoito- 

ja kasvatussuunnitelman päivityksessä. 
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6.2. Ravitsemus 

Pihapuun henkilökuntaan kuuluvilla on hygieniapassi.  

Pihapuussa tarjoillaan aamiainen, lounas, välipala, päivällinen sekä iltapala. Aamiaisen 

ja lämpimät ruuat valmistavat vuorossa olevat ohjaajat yhdessä lasten kanssa, jotka 

otetaan mukaan ikätasoisesti. Pihapuussa on yhdessä sovitut ruokailuajat, mutta ne 

eivät ole sidottuja. keittössä on avoinna oleva jääkaappi josta lapset voivat  nälän 

sattuessa käydä tekemässä itselleen välipalaa. Lasten kanssa käydään ruokailemassa 

myös Pihapuun ulkopuolella erilaisissa ravintoloissa ja yksikköön tilataan välillä 

noutoruokaa kun halutaan herkutella.  

Keittiössä on olemassa jääkaappi jossa on päivittäin käytössä olevat ruokatarvikkeet, 

sekä kuiva-aineille erilliset kaapit. Keittiössä on kaksi lukittua kaappia jotka ovat niin 

sanottuja varastokaappeja, joista täydennetään kaappeihin tarvittaessa elintarvikkeita. 

kaksi pakastinta sijaitsee kodinhoitohuoneessa, sekä varastojääkaappi. 

Elintarvikkeet tilataan paikallisesta kaupasta, nettisovelluksen kautta kaksi kertaa 

viikossa ja noudetaan yksikköön, ohjaajien toimesta. Lounas- ja päivällislistat ovat 

etukäteen suunniteltu kuunnellen lasten toiveita. Lisäksi lapsilla on joka viikonloppu 

omat toiveruoka päivät. Ruokalistat pyörivät viiden viikon syklillä. Ruokalistoissa 

huomioidaan  ravintoaineiden saanti- ja ruokasuositukset.  

Erityisruokavaliot huomioidaan ruokatilauksissa ja  ruokatarvikkeille on omat erilliset 

säilystys paikat ja ruuat valmistetaan erillillään tavallisesta ruuasta.  

Päivittäis kirjauksissa seurataan lasten riittävää ravinnon ja nesteen saantia.  

Ruokalistojen suunnittelussa huomioidaan että saatavilla oleva ruoka on ravintorikasta, 

monipuolista ja täyttää ravintovaatimukset. Tämän vuoksi käytössä ei juurikaan ole 

eineksiä. Ruokailutilanteissa ohjaajat ovat mukana esimerkillisesti syömässä. Yhteisesti 

olemme sopieet että jokainen maistaa ruokaa, vaikka ei se olisi niin miellyttävää. Tällä 

tavalla saadaan joskus yllättäviä makuelämys kokemuksia.  

Jos ravinnon saannin ja lapsen kasvun suhteen tulee huolta olemme yhteydessä 

kouluterveydenhuollon lääkäriin. Lapset punnitaan tarvittaessa tai erillisen terveyden 

huollolta saadun ohjeen mukaan.  

      

      

6.3. Hygieniakäytännöt 

      

Lapset siivoavat omat huoneensa vähintään kerran viikossa, ohjaajien avustuksella ja oh-

jauksella.  Siivousvälineet sijaitsevat siivouskomerossa, josta ne voidaan siirtää lapseen 

huoneeseen siivous kärryn avulla. jokaiselle lapselle on varattu oma lattiamoppi jolla 

pestään vain oman huoneen lattia. Siivoukseen on tehty erilliset ohjeet pesuaineiden 
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käytöstä, siivousvälineistä. Ne löytyvät siivouskomeron oven sisäpuolelta laminoituina 

ohjeistuksina. Ohjaajien vastuulla on lasten WC-tilojen siisteysja asian mukainen puhdis-

tus.  

Ohjaajat huolehtivat yhdesä lasten kanssa yhteisten tilojen siivouksiesta kerran viikossa, 

niin että lapsille on jaettu kiertävästi erilaiset tehtävtä. Päävastuu siivouksesta on kui-

tenkin ohjaajilla. Yövuorossa ylläpidetään yleistä siisteyttä.  

Pihapuun pyykkihuolto on toimii kahden pyykkikoneen voimin. Lasten pyykeille on varat-

tu oma pyykkikone jossa pestään heidän vaatteet, vuodevaatteet, pyyheliinat. Lasten 

pyykeille on olemassa oma kuivausrumpu, sekä kuivaustelineet. Pyykkihuolto tapahtuu 

pyykkihuoneessa, yksikön asuinkerroksessa. Jokainen lapsi osallistuu ikätasonsa 

mukaisesti pyykinpesuun. Vuodevaatteet vaihdetaan vähintään joka toinen viikko, 

kuitenkin aina tarvittaessa. Ohjaaja avustavat ja ohjaavat pyykkihuollossa, koneen ja 

kuivausrummun käytössä.  

Henkilökunta huolehtii yksikön pyykit omassa pyykkikoneessa, tässä koneessa pestään 

siivouksessa käytettävät tekstiilit. Henkilökunta huolehtii molempien pyykkikoneiden 

desinfioivan pesun tarpeenmukaisesti, esimerkiksi lattiamoppien pesun jälkeen 

viikoittain. Eritepyykki lähtetetään pesulaan. 

      

Siivouksesta on tehty elintarvike ja puhtaanapidon omavalvonna liitteksi erilliset ohjeet 

jotka on hyväksytty terveystarkastajan käynnillä. Nämä ohjeet on käyty läpi yhdessä 

henkilökunnan kanssa työpaikka kokouksessa. Uudet työntekijät perehdytetään ohjeisiin 

heidenä aloittaessa työt Pihapuussa.  

Epidemia tilanteissa saamme ohjeistuksen hyvinvointialueen/ Mehiäisen 

terveydenhuoltotiimiltä.  

Tarvittaessa voimme olla yhteydessä henkilökunnan työterveyshuoltoon Härmä-mediin 

sekä eteläpohjanmaan hyvinvointialueen hygienia/infektiohoitajaan 

6.4. Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Anna Sarkaranta  

anna.sarkaranta@familar.fi 

P. 045 671 5513  

Hygieniayhdyshenkilö voi tarvittaessa konsultoida Mehiläinen Oy:n hygieniavastaavaa. 

Hygieniavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Satu Avelin  

P. 010 414 8502  
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satu.avelin@mehilainen.fi  

6.5. Terveyden- ja sairaanhoito 

Perusterveydenhuolto tapahtuu Kauhavan terveyskeskuksessa sekä kouluterveydenhuol-

lon kanssa yhteistyönä. Sovitusti lapsen perusterveydenhuolto tapahtuu sijoituksen aika-

nakin omassaterveyskeskuksessa, jos se välimatka huomioon ottaen on mahdollista. 

Kiireellisissä asioissa lääkärin vastaanotto on ma-pe kello 8-20, viikonloppuisin 10-16 

Kauhavan hyvinvointikeskuksessa. Ajanvaraus vastaanotolle ma-pe keskitetyn 

ajanvarauksen kautta kello 8-15 numerosta (06) 2412 4553, iltaisin, viikonloppuisin ja 

arkipyhinä kello 10-18 numerosta (06) 2412 4555.  

Virka-ajan ulkopuolinen päivystys on Seinäjoen keskussairaalan Y-talossa, osoitteessa 

Koskenalantie 18. Puh. (06) 415 4555. Päivystysapu numero on 116117 ja hätätapauksissa 

olemme aina yhteyksissä hätäkeskukseen 112 numeroon.   

Sijoitettujen lasten hammashoito toteutuu Kauhavan ja Ylihärmän hammashoitolassa. 

Suunterveyden huollon ajanvaraus Ma-pe klo 7:30-15:00 p. 06 230 7660, Arki iltaisin tai 

viikonloppuisin vain kiirellisissa täpauksissa 044 425 5915  

Erkoissairaanhoidon palvelut ovat saatavilla Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiiristä, mm. 

lasten- ja nuorisopsykiatrian poliklinikat.  Erityispalveluja on saatavilla mm. Eskoon Asi-

antuntipalveluista.  

Tarvittaessa Pihapuun lähietäisyydeltä löytyy erilaisia terapiapalveluita, mm. musiikki-, 

toiminta-, puhe- ja psykoterapia. 

Yksikön pitkäaikaissairailla on kontakti  erikoissairaanhoitoon. Pihapuun velvollisuus on 

huolehtia että säännölliset seurantakäynnit toteutuvat. Voinnin muuttuessa ollaan välit-

tömästi yhteydessä hoitavaan tahoon. 

Lapsen tai henkilökunnan jäsenen kuolema tapahtuessa,  asiasta tiedotetaan kaikkia 

työntekijöitä ja lapsia sekä lasten vanhempia tai läheisiä ja sosiaalitoimia kustakin kun-

nasta. Tilanteessa pyydetään koko henkilöstö ja lapset paikalle. Tilanteeseen järjeste-

tään ulkopuolista  kriisiapua esim. Työterveydestä tai Hyvinvoitialueen henkisen en-

siavun (HEA) päivystyksen kautta. Tiedottamisesta talon ulkopuolelle hoitaa vain Familar 

Oy:n johto.  

Pihapuussa lasten terveyden ja sairaanhoidosta vastaa sairaanhoitaja 

AMK/terveydenhoitaja AMK Anna Sarkaranta   

6.6. Lääkehoito  

Pihapuun lääkehoitosuunnitelma laaditaan lääkehoitovastaavan sh Anna Sarkarannan toi-

mesta ja päivitetään vuosittain sekä tarpeen tullen useammin. Lääkehoitosuunnitelma 

lähetetään hyväksyttäväksi vastuulääkäri Mikko Purhoselle. Mikäli yksikön lääkehoidossa 

tai lääkehoitosuunnitelmassa tapahtuu muutoksia, niin ne päivitetään lääkehoitosuunni-

telmaan viipymättä. Lääkehoitosuunnitelma on uusittu ja hyväksytty 01/2023. 
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Lääkehoitovastaava perehdyttää koko henkilöstön uusittuun lääkehoitosuunnitelmaan. 

Työyhteisön velvollisuuksiin kuuluu myös itsenäinen lääkehoitosuunnitelmaan perehtymi-

nen ja tämän toteutumista valvotaan seurantalistan avulla.  

Pihapuussa turvallisen lääkehoidon toteutumisen kannalta yleisin riski on se, että lääke 

unohtuu antaa tai dosetti on jaettu väärin. Lääkkeiden oikein antamisen varmistamiseksi 

ja riskin minimoimiseksi Pihapuussa jokaisessa vuorossa on lääkevastuuvuorolainen, 

jonka tehtävä on antaa lapsille lääkkeet vuoron aikana. Lääkehoidon oikeellisuutta pyri-

tään varmistamaan sillä, että lääkkeitä saa jakaa vain lääkeenjakoluvallinen terveyden-

huollon ammattilainen ja jaetut dosetit aina kaksoistarkistetaan.  

Asiakkaiden lääkehoitoon tutustuminen on jokaisen Pihapuussa työskentelevän velvolli-

suus, jotta pystytään turvaamaan turvallinen lääkehoito. Riskinä on myös, että lapsi kiel-

täytyy hänelle määrätyn lääkehoidon toteuttamisesta. Tätä pyritään ennaltaehkäise-

mään kertomalla lääkityksen hyödyistä ja riskeistä, joita noudattamatta jättäminen ai-

heuttaa.  

Jokaiselta työntekijältä edellytetään voimassa olevaa ja yksikkökohtaista lääkelupaa. 

Lääkeluvan saanti edellyttää koulutusmateriaaliin perehtymistä, näyttöjen antoa lääk-

keiden jaosta sekä -annosta sekä hyväksytyt LOP-, PKV-, lääkelasku- sekä psyykelääke-

tentit. Tenttejä valvoo yksikön lääkehoidosta vastaava ohjaaja. Lääkkeet jaetaan viikoit-

tain viikkokohtaisesti aina terveydenhuollon ammattilaisen toimesta. Ne työntekijät, 

joilla ei ole terveydenhuollon koulutusta, eivät osallistu lääkkeiden jakoon. Sosiaalialan 

koulutuksen saaneet työntekijät voivat ainoastaan antaa dosetista valmiiksi jaettuja ja 

tarkistettuja lääkkeitä.  

Yksikköön tehdään vuosittain Kauhavan Kirkonkylän apteekista apteekkarin toimesta au-

ditointi, jossa käydään läpi turvallisen lääkehoidon toteutuminen. Viimeisin tarkastus 

tehty 26.5.2023. Apteekkari tekee käynnistä raportin jonka toimittaa yksikköön. Raportti 

on henkilökunnan luettavissa Faminet alustalla lääkehoito osiossa. Kuukausittain yksikön 

lääkevastaava tekee lääkehoidon kuukausiseurannan jolla seurataan lääkehoidon turval-

lista toteutumista ja seurantaa.   

Lääkehoitosuunnitelmaa päivitetään tarvittaessa esimerkiksi, jos lääkehoitoon tulee 

muutoksia. Lääkehoitosuunnitelma tarkastetaan ja hyväksytään vuosittain. Lääkehoito-

suunnitelman hyväksyy LL Mikko Purhonen, Mehiläisestä 

Yksikön lääkehoidon kokonaisuudesta vastaa Anna Sarkaranta sairaanhoitaja 

AMK/Terveydenhoitaja AMK  

6.7. Rajattu lääkevarasto 

☒ Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa 

☐ Yksikössä on rajattu lääkevarasto,  

lupa myönnetty tai ilmoitus tehty, pvm.       
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6.8. Monialainen yhteistyö 

Yhteistyö ja tiedonkulku lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijän kanssa tapahtuu 

pääsääntöisesti puhelimitse tai sähköpostitse. Sähköposti tapahtuu aina tietoturvaa var-

mistamalla salatulla sähköpostilla. Vastuu sosiaalityöntekijöiden puhelinnumerot ovat 

tallenettuina asiakastietojärjestelmä Nappulaan jokaisen lapsen omaan kansioon sekä 

yksikön johtajan ja vastaavan ohjaajan puhelimiin. Pihapussa vastaava ohjaaja tai yksi-

könjohtaja keskustelevat lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijä kanssa mitkä tar-

vittavat tahot kutsutaan asiakassuunnitelmaneuvotteluihin, joissa käsitellään lapsen sen 

hetkistä tilannetta, sekä sovitaan yhdessä tulevista tavoitteista. Kuukausikoosteet, rajoi-

tustoimenpidepäätökset ja muut lapsen tietoja sisältävät asiakirjat lähetetään vastuu 

sosiaalityöntekijälle kirjatulla kirjeella postitse tai toimitetaan suoraan sosiaalikeskuk-

seen yksikönjohtajan tai vastaavan ohjaajan toimesta. Asiakkuuden päätyttyä tiedot 

poistetaan asiakastietojärjestelmä Nappulasta kolmen (3) kuukauden kuluessa ja toimi-

tetaan muiden asiakkaan asiakirjojen kanssa vastuu sosiaalityöntekijälle arkistointia var-

ten kirjatulla lähetyksellä postitse. 

Terveydenhuollon kanssa yhteistyö ja tiedon kulku varmistetaan siten, että ohjaaja osal-

listuu lapsen suostumuksella sellaisille käynneille, joihin terveydenhuollon ammattilai-

nen näkee ohjaajan osallistumisen tärkeäksi, tai ikätasoisesti ohjaajan läsnäolo on vält-

tämätön. Terveydenhuollon käynneille pyritään saamaan myös vanhemmat aina mahdol-

lisuuksien mukaisesti osallistumaan.  

 

7. ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1.Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

 

Pihapuu tekee tiivistä yhteistyötä Ylihärmän pelastuslaitoksen kanssa. Järjestämme 

yhdessä suunnitellusti vuosittäin poistumisharjoitukset ja alkusammutuskoulutukset 

henkilökunnalle ja lapsille. Poistumisharjoituksesta kirjataan aina raportti  molemmille 

osapuolille. Pihapuussa se on luettavissa Faminet alustalta.  

Pelastussuunnitelma, poistumisturvallisuusselvitys ja pöytäkirja pelastusviranomaisen 

tarkastuksesta löytyvät Faminet alustalta. 

Turvallisuuskävely suoritetaan puoli vuosittain turvallisuusvastaavan ja henkilökunnan 

toimesta. Dokumentti siitä löytyy Faminet alustalta. 

Pihapuun hekilökunta on käynyt perus- että vaativan tason MAPA koulutuksen. 

Pihapuussa on käytössä AJAX-hälytysjärjestelmä. Vuorossa olevilla ohjaajilla on 

käytössään hälytysnapit, jota painamalla hälytys lähtee yksikön, vastaavan ohjaajan ja 
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yksikön johtajan puhelimeen, sekä vartiointi liike Safetorille.  Järjestelmä tarkistetaan 

säännöllisesti kuukausittain ja se todennetaan lomakkeella kuitaten. 

Pihapuussa on palohälytysjärjestelmä, joka tekee automaattisesti hälytyksen 

hälytyskeskukseen. Laitteiston käyttöopastus oli 22.3.2022. Siihen osallistuivat Pihapuun 

henkilökunta, Kiinteistöhuolto Mantereen edustajat 

Kertauskoulutus palohälytinjärjestelmän käytöstä oli 28.3.2023. Järjestelmä tarkistetaan 

säännöllisesti Ylihärmän palopäällikön toimesta. Kiinteistöhuolto Mantere  testaa 

palohälyttimien toiminnan kuukausittain ja on velvollinen ilmoittamaan epäkohdista 

yksikön johtajalle tai vastaavalle ohjaajalle  

Ulkoalueella on  neljä (4) valvontakameraa, jonka olemassa olosta on asianmukaiset 

ilmoitukset näkyvästi yksikön porteilla (2) pihaan tultaessa.   

PIhapuulla on alihankinta sopimus turvallisuuspalvelu Safertor Oy:n kannsa. Palveluja 

käytetään tilanteissa, joissa tarvitaan vartijaa turvaamaan ohjaajien työtä. Vartia tulee 

paikalle hälytyksen saatuaan. Vartia ei osallistu  yksikössä olevaan tilanteeseen  kuin  

hälyttämällä tarvittaessa lisäapua.    

 

7.2.Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Pihapuun henkilökunnalla on  suoritettuna hygieniapassi. Pihapuussa  tilojen 

terveellisyyteen liittyviä riskejä ehkäistään säännöllisellä puhtaanapidolla, 

käsihygienialla sekä ruokahuollon omavalvonnalla.  

Pihapuussa on käytössä yleisissä tiloissa ja henkilökunnan wc- tiloissa nestesaippua, 

käsipaperi, käsien  desinfiointi aine. Lasten wc-tiloissa on henkilökohtaiset 

käsipyyheliinat, jotka vaihdetaan viikottain.  

Elintarvikkeiden käyttöpäiväysksiä seurataan säännöllisllä jääkääppien siivouksilla, jotka 

ovat kalenteroitu viikoittain tehtäväksi.  

Elintarvikkeiden kauppatilaus tehdään suunnitellun ruokalistan pohjalta, sekä 

tarkistetaan kaapeista puuttuvat elintarvikkeet, lisäksi käytössä on "puutelista" johon 

kirjataan tarvittavia tuotteita. Kauppatilaus puretaan aina välittömästi jotta kylmäketju 

ei pääse katkeamaan. Kesällä käytössä on kylmälaukut. Tilausta purettaessa 

huomioidaan tuotteiden päiväykset ja uusimmat tuotteet sijoitetaan aina taaimmaisiksi.  

Pihapuun talvikunnossapidosta huolehtii paikallinen yrittäjä. Piha aurataan säännöllisesti 

ja aina tarpeen mukaan, sekä hiekoitetaan liukastuisriskin minimoimiseksi.  

7.3. Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaat-

teet 
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Pihapuun henkilöstön mitoitus on avin määrittelmä ja sitä vahvistetaan tarpeen 

vaatiessa vastaamaan lasten tarpeisiin. Henkilöstösuunnittelussa huomioidaan 

sovellettava lainsäädäntö. Vuorojen vahvuudet suunnitellaan aina, myös loma-ajoilla 

niin, että sillä pystytään vastaamaan lasten tarpeisiin ja toteuttamaan tarvittavat menot 

esim. lääkärikäynnit, omaohjaajahetket. Työvuorolistat tehdään  kolmeksi viikoksi 

kerrallaan Hermione järjestelmään vastaavan ohjaajan toimesta. Työvuoroja 

suunniteltaessa huomioidaan jokaisen työntekijän henkilökohtaiset toiveet. 

Henkilöstön riittävyys varmistetaan  hyvällä ennakoinnilla ja luvassa määriteltyä 

henkilömitoituksen mukaisesti. Poikkeustilanteet huomioidaan riittävällä 

henkilöstömäärällä. Pihapuussa on käytettävissä pitkäaikaisia vakituisia sijaisia, joiden 

koulutus vastaa asetettuja säädöksiä.  

Pihapuussa työskentelee  vakituisesti yhdeksän (9) henkilöä. 1 Sosionomi (YAMK) 3 

sosionomi (AMK), Sairaanhoitaja (AMK), lähihoitajia 3, joista yksi opiskelee sosionomiksi 

ja yksi sairaanhoitajaksi, sekä yksi lastenhoitaja, joka opiskelee oppisopimuksella 

lähihoitajaksi.  Sijaisina työskentelee sairaanhoitaja, sosionomeja, lähihoitajia sekä 

nuoriso ja yhteisöohjaajia.  

Työntekijät muodostavat moniammatillisen työryhmän, josta löytää monialaista 

osaamista ja vahvuuksia erilaisiin toimintoihin. Pihapuun koko henkilökunta on 

koulutettu Familarin omaohjaajuuden ytimessä koulutuksessa. Lisäksi kolme 

henkilökunnasta on käynyt Nepsy-koulutuksen.   

Yksikönjohtaja ja  vastaava ohjaaja työskentelevät tiiminä. Vastaava ohjaaja toimii 

arjessa lähiesimiehenä ja vastaa arjen toimivuudesta, sekä toimii yksikön johtajan 

sijaisena tämän lomien aikana. Palvelujohtaja kutsuu kerran kuukaudessa koolle 

pohjanmaan johtoryhmän johon yksikön johtaja ja vastaava ohjaaja osallistuvat. 

Yksikönjohtajaa on laskettu osittain mukaan luvassa määriteltyyn henkilömitoitukseen. 

Työvuorosuunnittelussa pystytään huomioimaan kuitenkin irrottautuminen arjen 

mitoituksesta, joka mahdollistaa yksikön johtajan hallinnolliset tehtävät.  

      

      

7.4. Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

      

Rekrytoinnissa kiinnitetään erityistä huomioita hakijan koulutukseen, työkokemukseen 

lastensuojelutyössä, vuorovaikutustaitoihin, kykyyn kohdata lapset jotka ovat 

sijaishuollon yksikössä, sekä henkilön persoona ja sen käyttö. Haastattelussa 

varmistetaan hakijoiden riittävä suullinen- ja kirjallinen osaaminen. 

PIhapuussa työnsä aloittavan on esitettävä ennen työn aloittamista ajantasainen 

rikosrekisteriote. Rikosrekisteriote tarkastetaan myös harjoitteluun tulevilta 

opiskelijoilta. Pihapuun työntekijät ovat allekirjoittaneet myös salassapitosopimuksen. 
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Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöiden rekisteritiedot tarkistetaan 

sosiaalihuollon ja terveydenhuollon ammattirekisteristä (Suosikki/Terhikki).  

Pihapuussa järjestetään koeajan puolessa välissä koeaikakeskustelu esihenkilön 

toimesta. Koeaikakeskustelulla varmistetaan perehdyttämisen onnistuminen, 

keskustellaan työtehtävistä suoriutumisesta sekä terävöitetään molempien osapuolien 

tavoitteiden ja toiveiden kohtaamista. 

 

7.5. Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Pihapuussa uuden työntekijän perehdyttää vastaava ohjaaja. Tällä pystytään varmistu-

maan perehdytyksen tasalaatuisuudesta. Jokainen työntekijä suorittaa myös Familarin 

perehdytys-verkkokoulutuksen. Koeajan puolessa välissä esihenkilö järjestää koeaikakes-

kustelun, jossa keskustellaan perhdytyksen onnistumisesta ja uuden työntekijän tuen 

tarpeista. Omavalvontasuunnitelmaan tutustuminen on osa Pihapuun perehdytystä. 

Pihapuun työntekijöillä on käytössään Familarin laaja verkkokoulutustarjonta ja Piha-

puussa henkilökuntaa kannustetaantyötä tukeviin täydennyskoulutuksiin. Ensiapukoulu-

tuksia järjestetään säännöllisesti niin, että Pihapuun henkilöstöllä on aina voimassa 

oleva ensiapukoulutus.  

      

7.6. Toimitilat 

Pihapuu on toimitiloiltaan kodinomainen ja pihapuussa on panostettu viihtyvyyteen ja 

turvallisuuteen, jossa lapsilla on mahdollisimman hyvä olla. Yksikön tilat mahdollistavat 

yhteisöllisyyden ja yhdessä tekemisen, mutta myös ohjaajan kanssa kahdenkeskisille 

hetkille ja yksityisyydelle löytyy tilaa. Pihapuussa on panostettu pihalueen viihtyvyyteen 

ja toimivuuteen jossa lapsilla on erilaisia harrastemahdollisuuskia piha-alueella 

rauhallisessa ympäristössä.  

PIhapuun yksikössä on 8 asuinhuonetta, tupakeittiö, tv-huone, harrastehuone, sauna ja 

pesutilat, kodinhoitohuone, henkilökunnan toimisto sekä esihenkilöiden yhteinen työtila. 

Henkilökunnalla on omat sosiaalitilat, josta löytyy taukohuone, pesutilat ja wc sekä pu-

kukaapit. Yläkerrassa on myö henkilökunnan käytössä ole pyykinpesukone, kuivaushuone, 

sekä ilmastoinnin ohjaus huone. Pihapuussa on alakerta josta löytyy tekniset tilat, 

springlerikeskus ja varastotilaa.  

7.7. Teknologiset ratkaisut 

Mitä kulunvalvontaan tarkoitettuja teknologisia ratkaisuja yksiköllä on käytössä? Mitä 

teknologisia ratkaisuja asiakkailla on henkilökohtaisessa käytössä (yksikön hankkimia) 

Pihapuun AJAX-hälytysjärjestelmällä pystytään kytkemään ulko-ovien kulunvalvonta. 

Tämä on käytössä aina yöaikaan, tai yksikön ollessa tyhjänä esim. kesäleireillä.  
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Ulkoalueella olevat tallentavat kamerat kuvaavat pihaa talon jokaisesta suunnasta. 

Tallentavalla kameravalvonnalla pyritään varmistamaan asiakkaiden ja henkilökunnan 

turvallisuus esimerkiksi ulkoisen uhan varalta. 

Lapsilla ei ole kulunvalvontaan liittyviä laitteita.   

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

Sirpa Siltanen 040 835 8474 

7.8. Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Miten varmistetaan asiakkaiden tarvitsemien apuvälineiden ja yksikön käytössä olevien 

lääkinnällisten laitteiden hankinnan, käytön ohjauksen ja huollon asianmukainen toteu-

tuminen? Miten varmistetaan, että terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista tehdään 

asianmukaiset vaaratilanneilmoitukset?  

Apuvälineiden ja yksikön käytössä olevien lääkinnällisten laitteiden huollosta vastaa 

lääkevastaava Anna Sarkaranta. Pihapuussa käytössä on alkometri ja verenpainemittari.  

Kalibroitavien laitteiden säännöllisestä huollosta sekä tarvittavien lääkinnällisten 

laitteiden käyttökelpoisuudesta ja riittävyydestä vastaa Anna Sarkaranta ja yksikön 

johtaja. Laitteiden oikeaoppisesta ja hygienisesta säilytyksestä vastaa koko 

henkilökunta. Henkilökunnalla on ilmoitusvelvollisuus havaitessaan vaaratilanteita. 

Nämä ilmoitukset tehdään viipymättä esihenkilöille ja Faminet alustalta 

poikkeamailmoituksella. 

Pihapuussa on myös esteetön kulkumahdollisuus ja sisälle tulolle on mahdollista 

pyörätuolilla ramppia pitkin. WC- tilat ovat myös esteettömät, sauna on rakennettu niin 

että sinne pääse pesutiloissa käytettävällä pyörätuolilla.  

Lääkehuollosta vastaava sairaanhoitaja huolehtii tarvittavienlaitteiden hankinnat ja huo-

lehtii henkilökunnan perehdyttämisen laitteiden oikeanlaiseen käyttöön. Laitteiden huol-

lot ja kalibrointitodistukset ovat näkyvillä Faminet alustalla josta voidaan seurata niiden 

huolto päivämääriä.  

 

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Anna Sarkaranta  

P. 045 671 5513 

anna.sarkaranta@familar.fi 

 

8. ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 
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8.1.Asiakastyön kirjaaminen 

Pihapuussa vastaava ohjaaja perehdyttää oikeaoppiseen kirjaamiseen ja sen perusperi-

aatteisiin. Esihenkilöt seuraavat kirjauksia ja antavat ohjausta sen tarpeen huomates-

saan. Kirjaamista käsitellään myös esihenkilöiden ja työntekijöiden kahdenkeskisissä 

keskusteluissa ja viikko palavereissa. Pihapuussa järjestetään myös ajoittain kirjaamis-

koulutuksia. Pihapuussa päivittäiskirjaukset hoidetaan aina omassa vuorossa näin tiedon-

kulku seuraaville vuorolle varmistuu. 

Pihapuun henkilökunta on suorittanut Mehiläisen tietoturva -koulutuksen sekä Mehiläisen 

code of conduct -koulutuksen. Tietoturvasta keskustellaan Pihapuussa säännöllisesti ja 

se kuuluu myös osaksi perehdytystä. Tietoturvan toteutumisesta vastuu on koko henki-

löstöllä.  

      

      

  

 

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Kim Klemetti, kim.klemetti@mehilainen.fi 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä  Ei  

 

9. YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnan kehittämistarpeet kootaan esimerkiksi kuukausittaisesta omavalvonnan kuu-

kausikyselystä, omavalvontakäynneiltä, asiakaspalautteista ja henkilöstötutkimuksesta 

nousseista keittämiskohteista. 

Yhteenveto kehittämissuunnitelmasta tehdään koskien Familarin lastensuojelupalveluita 

ja julkaistaan julkisessa tietoverkossa. Lisäksi kehittämissuunnitelmat liitetään omaval-

vontasuunnitelman liitteiksi yksikössä nähtäviksi. 

 

10. OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

10.1. Omavalvontaohjelma 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Mehiläinen Oy:n sosiaalipalveluiden omavalvonta-

ohjelmaa. 
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Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä. 

Kyselyn pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan.  

Neljännesvuosittain toteutetaan johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan toteutumi-

nen on yksi arvioinnin osa-alue. 

Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan omaval-

vonnan toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan kehittämistoimenpi-

teet seuraavalle vuodelle. 

 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 

Paikka ja päiväys Kauhava 22.2.2024     

   

Allekirjoitus             


